
 

 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio   
 ISTITUTO COMPRENSIVO “VALLE DEL VELINO” 

Scuola infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria I grado 
Antrodoco – Borgo Velino– Castel Sant’Angelo – Cittaducale - Posta 

Via Cavalieri di Vittorio Veneto N. 2    0746/602164   

 riic82000e@istruzione.it C.F. 80006090577 

posta certificata riic82000e@pec.istruzione.it 

  

            All’Albo  pretorio 

           Al  Sito web scuola 

 
 

Oggetto: Determina acquisto materiale pubblicitario  progetto -  Progetto PON “Crescere insieme” 

10.2.2AFSEPON-LA2021-51 _ rivolto agli alunni della scuola primaria e secondaria di I grado di Antrodoco  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità). 

CUP: C53D21002010001 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  il D. L. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. 

Visto il D. I. 1 febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europa 

Viste le “linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. n. 1588 del 13/01/2016 e ss.mm. 

Vista la legge 50/2016 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) 

Vista la nota autorizzativa del progetto PON Azione 10.2.2AFSEPON-LA2021-51 prot AOODGEFID    

– 17659 del 07/06/2021 

mailto:riic82000e@pec.istruzione.it




Vista  la delibera del collegio dei docenti, n. 42 del 17/05/2021 per l’adesione al progetto PON di cui 
all’oggetto” 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. n. 11 del 28/05/2021 per l’adesione al progetto PON di cui 
all’oggetto” 

Vista la scheda progettuale del progetto di cui trattasi ed in particolare quella finanziaria 

Considerato che non risultano convenzioni attive in CONSIP aventi ad oggetto beni conformi alla 

suindicata fornitura 

Ritenuto di optare per l’affidamento diretto 

Considerato che il preventivo della Ditta Casa editrice Scolastica Lombardi srl fatto sul Mercato elettronico 

mediante lo strumento dell’ordine diretto di € 364,70 IVA esclusa ( 444,93 IVA inclusa) risponde ai 

fabbisogni dell’Istituto 

Tenuto conto che il suddetto operatore non costituisce né affidatario uscente, né è stato precedentemente invitato nel 

precedente affidamento analogo 
 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs 50/2016, l’affidamento diretto, 

tramite  ordine diretto sul Mercato Elettronico dell Pubblica Amministrazione (MEPA), dei servizi   

delle forniture a supporto del progetto: PON “Crescere insieme” 10.2.2AFSEPON-LA2021-51 _  

all’operatore economico Casa Editrice Scolastica Lombardi srl per un importo complessivo delle 

prestazioni pari ad € 364,70 IVA esclusa, ( € 444,93 IVA inclusa)  
 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 364,70 IVA esclusa da imputare sul capitolo P02/04 – 

Progetto Pon “Crescere insieme” dell’esercizio finanziario 2022. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Stefania Santarelli. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della normativa 

vigente sulla trasparenza. 

 

 
          
 

 

 

 

 

 


		2022-03-28T12:13:07+0200




